[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   26.03.2014                              №243                          р.п.  Каменоломни

О внесении изменений в постановление Администрации  Октябрьского  района от 31.08.2010 №582

         В соответствии с постановлениями Правительства Ростовской области от 31.12.2013 № 884 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 01.11.2010 г. №277», «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 15.02.2012 г. №106»,  руководствуясь ч.8 ст.51  Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Октябрьского района от 31.08.2010 № 582 «Об  утверждении долгосрочной целевой программы  «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2011-2014 годы в Октябрьском районе Ростовской области» следующие изменения:

1.1. В наименовании после слов «долгосрочной целевой программы» дополнить словами «Октябрьского района»;

1.2.В паспорте долгосрочной целевой программы Октябрьского района «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2011-2014 годы в Октябрьском районе Ростовской области» абзац «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет:

 -в 2011 – 2014 годах –  214 549,0 тыс. рублей,  в том числе:

- средства областного бюджета–   171 545,6 тыс. рублей;

- средства консолидированного бюджета района   - 43 003,4 тыс. рублей;
-в 2011 г. –  12 604,5 тыс. рублей,  в том числе:

- средства областного бюджета– 8 821,3 тыс. рублей;

- средства консолидированного бюджета района – 3 783,2 тыс. рублей;

-в 2012 г. –  55 314,2 тыс. рублей,  в том числе:

- средства областного бюджета- 37 712,4 тыс. рублей;

- средства консолидированного бюджета района – 17 601,8 тыс. рублей;

-в 2013 г. – 123 816,5  тыс. рублей,  в том числе:

- средства областного бюджета- 104 114,5   тыс. рублей;

- средства консолидированного бюджета района – 19 702,0  тыс. рублей;
-в 2014 г. – 22 813,8 тыс. рублей,  в том числе:

- средства областного бюджета- 20 897,4 тыс. рублей;

- средства консолидированного бюджета района – 1 916,4 тыс. рублей».
1.3. Приложение к программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2011-2014 годы в Октябрьском районе Ростовской области» изложить в новой  редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать Главам поселений Октябрьского района привести свои программы по модернизации объектов коммунальной  инфраструктуры  в соответствие с настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию и  размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.

4. Контроль за  выполнением   данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Октябрьского района – начальника управления строительства, ремонта, ЖКХ  Басакевича С.В.
           И.О. Главы
Октябрьского района                                                        Н.Д. Бессарабов
	Приложение
к постановлению Администрации Октябрьского района
от 26.03.2014   № 243

"Приложение к программе
"Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2011-2014 годы в Октябрьском районе Ростовской области"

	Перечень объектов по строительству, реконструкции, проектированию объектов водоснабжения, теплоснабжения, электроснабжения долгосрочной целевой программы Октябрьского района  "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2011-2014 годы в Октябрьском районе Ростовской области"

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование объектов
	Год реализации в программе
	Утверждено в консолидированном бюджете Октябрьского района:

	Всего
	в том числе:

	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета

	1.Строительство и реконструкция объектов ВКХ
	75 639,0
	62 724,2
	12 914,8

	1.1.
	Реконструкция распределительного водопровода по ул.Мокроусова, ул.Железнодорожная п.Каменоломни
	2011
	              8 620,4
	                7 327,3
	                1 293,1

	1.2.
	Строительство подводящего водовода  с.Алексеевка и х.Шевченко Октябрьского района Ростовской области
	2011
	              1 757,7
	                1 494,0
	                   263,7

	1.3.
	Строительство подводящего водовода с.Алексеевка и х.Шевченко Октябрьского района Ростовской области
	2012
	              4 656,6
	                4 000,0
	                   656,6

	1.4.
	Строительство подводящего водовода с.Алексеевка и х.Шевченко в Октябрьском районе Ростовской области
	2012
	            10 000,0
	                8 590,0
	                1 410,0

	1.5.
	Строительство подводящего водовода с.Алексеевка и х.Шевченко в Октябрьском районе Ростовской области
	2013
	             26 606,0
	              24 366,9
	                2 239,1

	1.6.
	Производство работ по объекту: "Реконструкция подающего водопровода по

 ул. Комсомольская п. Каменоломни Октябрьского района Ростовской области"
	2013
	5 498,3
	-
	5 498,3

	1.7.
	Реконструкция внутрипоселковых водопроводных сетей мкр. Северный, ул.Строительная р.п.Каменоломни
	2014
	18 500,0
	16 946,0
	1 554,0

	2. Капитальный ремонт муниципальных объектов ВКХ
	6 068,4
	                             -
	6 068,4

	2.1.
	Текущий ремонт водовода п.Персиановский - участок от п.Октябрьский до Садового общества
	2012
	              1 398,5

	                1 398,5

	2.2.
	Текущий ремонт водовода от НЗСП п.Персиановский-участок от ул.Южная до здания ВНС ул.Кривошлыкова п.Персиановский Октябрьского района
	2011
	               1 800,0
	                       -
	                1 800,0

	2.3.
	Приобретение погружного фекального насоса ПФ2 80/315.312-18,5/4-016 для КНС п.Казачьи Лагери
	2012
	                   293,9
	                       -
	                   293,9

	2.4.
	Аварийный ремонт водовода п.Персиановский-линия НЗСП (пртяженность-1000 мп.,диаметр трубы 219 мм)
	2013
	2 576,0
	-
	2 576,0

	3. Строительство и реконструкция муниципальных объектов теплоэнергетики
	100 992,5
	87 673,8
	13 318,7

	3.1.
	 ПИР на техническое перевооружение системы газоснабжения с монтажом газопровода среднего давления котельной ул.Московская 26а п.Персиановский
	2012
	197,4

	197,4

	3.2.
	 Техническое перевооружение системы газоснабжения с монтажом газопровода среднего давления котельной ул.Московская 26а п.Персиановский
	2012
	200,0

	200,0

	3.3.
	 Приобретение материалов на техническое перевооружение системы газоснабжения с монтажом газопровода среднего давления котельной ул.Московская 26 а п.Персиановский
	2012
	200,0

	200,0

	3.4.
	 Выборочный капитальный ремонт участка центральной магистрали теплотрассы от УТ 1 до УТ 19 п.Персиановский (диам.273-57 мм, 207м.)
	2012
	              1 434,7

	                1 434,7

	3.5.
	 Приобретение оборудования и материалов для котельных мкр. "Южный" (пер. Садовый 42 - Б), мкр. "Центральный" (ул. Комсомольская 17) п. Каменоломни Октябрьского района Ростовской области
	2012
	858,0

	                   858,0

	3.6.
	Капитальный ремонт участка теплотрассы от колодца №9 до колодца №11 (диам.219-57 мм, 302 м.) по ул.Школьная п.Персиановский
	2012
	                   914,9

	                   914,9

	3.7.
	Реконструкция котельной  п. Казачьи Лагери  Персиановского сельского поселения  Октябрьского района Ростовской области
	2012
	               9 516,9
	                8 175,0
	                1 341,9

	3.8.
	Реконструкция котельной  п. Казачьи Лагери  Персиановского сельского поселения  Октябрьского района Ростовской области
	2012
	             14 165,9
	              12 168,5
	                1 997,4

	3.9.
	Реконструкция котельной  п. Казачьи Лагери  Персиановского сельского поселения  Октябрьского района Ростовской области
	2013
	73 504,7
	67 330,3
	6 174,4

	4 .Строительство, реконструкция объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения муниципальных образований области, включая разработку проектно- сметной документации
	13 578,504
	12 383,5
	             1 195,004

	4.1.
	Разработка проектно-сметной документации для строительства электрических сетей наружного освещения в х. Яново-Грушевский Октябрьского района Ростовской области
	2012
	                   953,9
	                   819,4
	                   134,5

	4.2.
	Строительство электрических сетей наружного освещения  х.Яново-Грушевский Красюковского сельского поселения Октябрьского района
	2013
	8 310,804
	7 612,7
	698,104

	4.3.
	Реконструкция сетей  наружного электроосвещения муниципальных образований в п. Каменоломни Октябрьского района Ростовской области
	2014
	4 313,8
	3 951,4
	362,4

	5. Разработка  проектно-сметной  документации
	               4 816,4
	                1 984,1
	                2 832,3

	5.1.
	Реконструкция и расширение существующих очистных сооружений  п. Казачьи Лагери Персиановского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области.  Внесение изменений в проектную документацию.
	2012
	              1 583,7
	                1 359,5
	                   224,2

	5.2.
	Реконструкция и расширение существующих очистных сооружений  п. Казачьи Лагери Персиановского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области.  Внесение изменений в проектную документацию.
	2013
	732,7
	624,6
	                  108,1

	5.3.
	 Разработка проектной документации и рабочей документации по объекту "Строительство разводящих водопроводных сетей в с. Алексеевка и х. Шевченко Октябрьского района Ростовской области"
	2012
	               2 500,0

	                2 500,0

	6. Приобретение резервных источников электроснабжения
	              7 338,2
	          5 898,9
	                 1 439,3

	6.1.
	Приобретение АДС 100 кВт на ВНС п.Персиановский
	2011
	                   426,4
	                       -
	                   426,4

	6.2.
	Приобретение передвижного источника
электроснабжения для объектов теплоснабжения (АДС 30 кВт)
на газовую котельную пер.Садовый, 42б,  п.Каменоломни Октябрьского района Ростовской области
	2012
	                   407,5
	                   350,0
	                   57,5

	6.3.
	Приобретение передвижного источника
электроснабжения для объектов теплоснабжения (АДС 30 кВт)
на газовую котельную ул.Комсомольская, 17,  п.Каменоломни Октябрьского района Ростовской области
	2012
	                   407,5
	                   350,0
	                   57,5

	6.4.
	Приобретение передвижного источника
электроснабжения для объектов теплоснабжения (АДС 60 кВт)
на газовую котельную №1, ул.Октябрьская 2г Кривянского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области
	2012
	                   698,5
	                   600,0
	                   98,50

	6.5.
	Приобретение передвижного источника
электроснабжения для объектов теплоснабжения (АДС 150 кВт)
на газовую котельную, ул.Мичурина 2а,  п.Персиановский
	2012
	               1 513,4
	                1 300,0
	                 213,40

	6.6.
	Обеспечение резервными источниками электроснабжения объектов жизнеобеспечения для нужд Бессергеневского с.п. Октябрьского р-на (АД 50 кВт)
	2013
	363,8
	333,2
	30,6

	6.7.
	Обеспечение резервными источниками электроснабжения объектов жизнеобеспечения для нужд Коммунарского с.п. Октябрьского р-на (АДС 100 кВт)
	2013
	1 109,9
	877,5
	232,4

	6.8.
	Обеспечение резервными источниками электроснабжения объектов жизнеобеспечения для нужд Краснокутского с.п. Октябрьского р-на (АДС 100 кВт)
	2013
	958,0
	877,5
	80,5

	6.9.
	Обеспечение резервными источниками электроснабжения объектов жизнеобеспечения для нужд Кривянского с.п. Октябрьского р-на (АД 50 кВт)
	2013
	363,8
	333,2
	30,6

	6.10.
	Обеспечение резервными источниками электроснабжения объектов жизнеобеспечения для нужд Мокрологского с.п. Октябрьского р-на (АДС 100 кВт)
	2013
	1 089,4
	877,5
	211,9

	7. Прочие мероприятия
	6 116,0
	881,1
	5 234,9

	7.1.
	 Обеспечения коммунальной техникой муниципальных образований Ростовской области (Мусоровоз КО-440 или аналог 3 единицы)
	2012
	              3 412,9
	 -
	                3 412,9

	7.2.
	Приобретение техники: илососная (вакуумная) машина КО, объем цистерны – 3,25 м3 или эквивалент
	2013
	1 743,3
	881,1
	862,2

	7.3.
	Приобретение светодиодного  осветительного оборудования для наружного освещения с дистанционным управлением по электрической сети
	2013
	627,1
	-
	627,1

	7.4.
	Приобретение щита управления светодиодным оборудованием наружного освещения с дистанционным управлением по электрической сети
	2013
	67,0
	-
	67,0

	7.5.
	Монтаж светодиодного осветительного оборудования и щита управления для наружного освещения с дистанционным управлением по электрической сети по пер.Садовый п.Каменоломни
	2013
	265,7
	-
	265,7

	Всего по Октябрьскому району
	214 549,0
	171 545,6
	43 003,4

	в том числе:

	2011 год
	            12 604,5
	                8 821,3
	                3 783,2

	2012 год
	55 314,2
	              37 712,4
	17 601,8

	2013 год
	123 816,5
	104 114,5
	19 702

	2014 год
	             22 813,8
	20 897,4
	1 916,4

	И.О. Управляющего делами
Администрации Октябрьского района                                                                                                          А.В. Польских